Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова»

ПРИКАЗ

«29» августа 2022 года  № 01-06/208

г. Вологда

О руководстве и организации работы

школьного спортивного клуба

в 2022-23 учебном году

В целях системной организации спортивной деятельности в школе, во

исполнение мероприятий дорожной карты по повышению эффективности

деятельности Управления физической культуры и массового спорта

Администрации города Вологды, утвержденной Мэром города Вологды

Воропановым С.А. 10 ноября 2020 года, на основании Положения о

школьном спортивном клубе, утвержденного приказом школы от 12 февраля

2021 года № 01-06/27-1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба

Мухорину Надежду Владимировну, учителя физической культуры.

2. Руководителю спортивного клуба Мухориной Н.В.:

составить план работы спортивного клуба на 2022-2023 учебный год и

представить на утверждение директору школы в срок до 5 сентября 2022

года;

составить расписание спортивных секций (включая спортивные секции

структурного подразделения) на 2022-2023 учебный год и представить на

утверждение директору школы в срок до 5 сентября 2022 года;

оформить информационный стенд школьного спортивного клуба в срок

до 8 сентября 2022 года;

осуществлять постоянное информирование обучающихся и работников

школы о проводимых мероприятиях школьного спортивного клуба,

достижениях обучающихся и работников в спортивной деятельности;

включать в работу школьного спортивного клуба родительскую

общественность;

активно вовлекать членов школьного спортивного клуба в

общегородские спортивные мероприятия.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Олконину Ж.Е.:

включать в общешкольный план работы на месяц мероприятия,

проводимые школьным спортивным клубом;

осуществлять контроль за качеством проведения спортивно-

оздоровительных мероприятий и работой спортивных секций;

осуществлять постоянное информирование участников

образовательного процесса о работе школьного спортивного клуба;

усилить внимание к вовлечению членов школьного спортивного клуба в

общегородские спортивные мероприятия.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Олконину Ж.Е.

Директор    Ю.В. Орсаг